



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 № 313-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Курской области от 15.04.2011 № 61-пп «Об утверждении перечня
должностей работников, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности, для расчета средней заработной платы
и определения размеров должностных окладов руководителей
областных казенных учреждений, подведомственных
комитету строительства Курской области»**

Во изменение постановления Правительства Курской области от 15.04.2011 № 61-пп «Об утверждении перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных казенных учреждений, подведомственных комитету строительства Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.09.2022 № 974-па) Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 15.04.2011 № 61-пп «Об утверждении перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей областных казенных учреждений, подведомственных комитету строительства Курской области».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 17.03.2023 № 313-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области от
15.04.2011 № 61-пп «Об утверждении перечня должностей работников,
относимых к основному персоналу по видам экономической
деятельности, для расчета средней заработной платы и определения
размеров должностных окладов руководителей областных казенных
учреждений, подведомственных комитету строительства
Курской области»**

1. В наименовании слова «комитету строительства Курской области» заменить словами «Министерству строительства Курской области».

2. В преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области».

3. В пункте 1:

1) слова «Предоставление финансовых услуг, за исключением деятельности по предоставлению финансовых услуг финансовыми организациями» заменить словами «Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению»;

2) слова «комитету строительства Курской области» заменить словами «Министерству строительства Курской области».

4. В наименовании перечня должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Предоставление финансовых услуг, за исключением деятельности по предоставлению финансовых услуг финансовыми организациями», для расчета средней заработной платы и определения размеров должностного оклада руководителя областного казенного учреждения, подведомственного комитету строительства Курской области, утвержденного указанным постановлением:

1) слова «Предоставление финансовых услуг, за исключением деятельности по предоставлению финансовых услуг финансовыми организациями» заменить словами «Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению»;

2) слова «комитету строительства Курской области» заменить словами «Министерству строительства Курской области».